2023年９月28日

各  位

会 社 名  株式会社 平和堂

代表者名  代表取締役社長執行役員 平松 正嗣

コード番号 8276（東証 プライム）

問合せ先  執行役員財務部長 和田 哲政

Ｔ Ｅ Ｌ  0749-23-3111（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.heiwado.jp/

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社丸善を吸収合併（以下、「本合併」）すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社が 100%出資する連結子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・内容を一部省

略しております。

記

１. 合併の目的

株式会社丸善は 、 滋賀県内で スーパーマーケット事業を 展開しておりますが、 当社グループの営業力の強

化及び 経営効率の 向上 を目的として、本合併 を行うことといたしました。

２. 合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会 2023年９月28日

合併契約締結日 2023年９月28日

合併効力発生日 2024年８月21日（予定）

（注）本合併は、当社においては、会社法第796条第２項に定める簡易合併、株式会社丸善においては、会

社法第 784 条第１項に定める略式合併に該当するため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認

決議を経ずに行うものです。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社丸善は解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

当社は、株式会社丸善の全株式を所有しているため、本合併による株式その他の金銭等の割当てはありま

せん。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2023年８月20日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社平和堂 株式会社丸善

（２）所在地 滋賀県彦根市西今町1番地 滋賀県犬上郡豊郷町沢338番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 平松正嗣 代表取締役社長 福嶋 繁

（４）事業内容 小売事業 小売事業

（５）資本金 11,614百万円 100百万円

（６）設立年月日 1957年 6月 18日 1952年 12月 12日

（７）発行済株式数 52,546,470株 374,302株

（８）決算期 2月 20日 2月 20日

（９）大株主及び持株比率 夏原商事合同会社    6.67％

日本マスタートラスト  6.56％

信託銀行株式会社(信託口)

平和堂共栄会      6.10％

公益財団法人平和堂財団 5.72％

株式会社滋賀銀行    4.77％

株式会社平和堂      100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

 2023年２月期（連結） 2023年２月期（単体）

純資産 182,297百万円 504百万円

総資産 300,422百万円 3,679百万円

１株当たり純資産 3,439.19円 1,346.50円

営業収益 415,675百万円 6,167百万円

営業利益 11,279百万円 △24百万円

経常利益 13,069百万円 △20百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 7,516百万円 △170百万円

１株当たり当期純利益 143.31円 △455.79円

（注）存続会社の持株比率は、自己株式（98,191株）を控除して計算しております。

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社100%子会社の吸収合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上